SERVICIOS DE SALUD DE MICHOACAM (a)
Informe sobre Estudios Actuariales - LDF

Tipo de Sisterna
Prestacién laboral o Fondo general para trabajadores del estado o
municipio

Baneficio definido, Confribucion definida o Mixto

Poblacion afiliada
Activos
Edad maxima
Edad minima
Edad promedio
Pansionades v Jubdados
Edad méxima
Edad minima
Edad promedio
|Eeneficianios
Promedio de afas de sendiclo (rabajadores activas)
Aportacion individual al plan de pension como % del salario
Aporiacion del ente pliblico al plan de pension como % del salario
Cracimiants esperado de los pensionadas v jubiladas (come %)
Crecimiento esperado de los activos (come %)
Edad de Jubilackin o Pensbin
|Esperanza de vida

Ingresos dal Fanda
Ingresos Anuales al Fondo de Pensiones

Némina anual

ACHWOS

Pensicnades y Jubilades

Eeneficianios de Pensionadas y Jubdados

Meonto mensual por pansién
Mauirng

Minimed

Promiedia

Monto de la reserva

Valor presente de las obligaciones
Pensiones y Jubllaciones en curso de pago
Generacion actual

Generaciones futuras

Valor presente de [as contribuciones asociadas a los sueldos
futuros de cotizacion X%

Generacion actual

Generaciones fuluras

Valor presente de aportaciones futuras
Generacion actual

Generaciones futuras

(Aros Ingresos

|Déficitsuperavit actuarial
Genaracion actual
Genaraciones futuras

Periodo de suficiencia
Afio de descapitalizacidn
Tasa de rendimiento

Estudio actuarial
Ao de elaboracitn del estudio actuarial
Empresa que elabord el estudio actuarial

Pensionas y
jubilaciones i trabajo vida
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0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
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Ma se proporciona informacién, dado gue los datos que se
requieren en el presente formata, no aplican para el
Organismo Publico Descentralizado de Servicios de Salud de
Michoacan, toda vez que el mismo desde el 3 de
septiembre de 1999, celebrd Convenio de Incorporacién
Total y Voluntaria con el Instituto de Seguridad y Servicios
Sociales de los Trabajadores del Estado {IS55TE); y por
consecuente se encuentra sometido al régimen obligatorio
de |la Ley del IS55TE.
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Riesgos de Invalidez y Otras prestaciones

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.0a

.00
0.00

0.00/
0.00
0.00)

0.00
0.00
0.00




	image_001.pdf (p.1)

